
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 05-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  87   del   05-03-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI CON RISERVA DI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART 63-COMMA 5-D.LGGS 50/2016, 
RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO DENOMINATO NUOVO 
IMPIANTO NATATORIO DI VIALE DELLA REPUBBLICA (2° STRALCIO) - LOTTO 
1:RETTIFICA DET. N.154/2018 - ALL B "CRITERI VALUTAZIONE OFFERTA" 

 
CIG  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, LL.PP. 

Viste le Det. n. 932 del 04.12.2017 e Det. n. 14 del 19.01.2018 per cui si è determinato di 
procedere all’affidamento del servizio attinente all’ingegneria ed all’architettura, di Direzione dei 
Lavori relativo alla realizzazione dell’intervento denominato Impianto Natatorio in Viale della 
Repubblica (2° stralcio) - Lotto n. 1, secondo quanto disposto dall’articolo 157, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura aperta ex art. 60 del medesimo decreto, previa pubblicazione 
del bando di gara da redigersi a norma dell’art. 71 del medesimo decreto;  

Considerati i seguenti allegati approvati con Det. n. 14 del 19.01.2018, ai fini della indizione 
della procedura di appalto: 

- Allegato A “Requisiti di partecipazione”; 
- Allegato B “Criteri di valutazione dell’offerta”; 
- Disciplinare di incarico Servizio di Direzione dei Lavori e relativo allegato 1; 
- Disciplinare di incarico Servizio di Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione; 

Ritenuto opportuno, ai fini di meglio addivenire alle finalità sottese dai principi evidenziati 
all’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., operare alcune modifiche di dettaglio non 
sostanziali all’Allegato B “Criteri di valutazione dell’offerta”, inerenti la valutazione dell’entità ed 
adeguatezza delle pregresse esperienze svolte dai soggetti concorrenti: 

Considerata la Del. C.C. n. 35 del 11.07.2014, con la quale è stata istituita la centrale Unica di 
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, la relativa Convenzione stipulata tra gli 
enti suddetti, rep. 4169 del 13.02.2015, e la Del. G.C. n. 26 del 25.02.2015 con la quale è stato 
approvato il regolamento di organizzazione medesima, istituita ai sensi dell’articolo 33 del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. ed in conformità a quanto previsto agli articoli 37 e 38 del 
Decreto Legislativo n. 50/2016; 

Visti gli artt. 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di 
C.C. n. 72 del 3.11.97 e modificato con deliberazione di C.C. n. 37 del 16.6.98 e n. 76 del 21.11.98; 

Visto lo Statuto Comunale; 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 05-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto il Decreto Sindacale n. 35 del 29.12.2017;  

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  

Visto il vigente D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per quanto vigente; 

Viste le Linee Guida n.1 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate dal Consiglio dell’ANAC 
con Del. n. 973/2016, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 
e all’ingegneria”; 

Viste le Linee Guida n.2 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate dal Consiglio dell’ANAC 
con Del. n. 1005/2016, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”;  

Visto il vigente D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli art. 183 e 192;  

Vista la deliberazione di C.C. n. 17 del 06.04.2017 di approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019 per quanto disposto dall’art. 174 D. Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

1. di approvare, per quanto correlato alla procedura di affidamento del servizio attinente 
all’ingegneria ed all’architettura, di Direzione dei Lavori relativo alla realizzazione 
dell’intervento denominato Impianto Natatorio in Viale della Repubblica (2° stralcio) - Lotto n. 
1, di cui alle Det. n. 932 del 04.12.2017 e Det. n. 14 del 19.01.2018, il documento Allegato B 
“Criteri di valutazione dell’offerta” modificato per quanto richiamato in premessa; 

2. di dare atto pertanto che la presente determinazione rettifica i contenuti di cui alla Det. n. 14 del 
19.01.2018, per cui trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per i 
successivi adempimenti di competenza in relazione alla procedura di affidamento del servizio 
in questione; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non 

è necessario acquisire il parere di regolarità contabile. 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 Ramina Mariano 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 05-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  87   del   05-03-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI CON RISERVA DI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART 63-COMMA 5-D.LGGS 50/2016, 
RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO DENOMINATO NUOVO 
IMPIANTO NATATORIO DI VIALE DELLA REPUBBLICA (2° STRALCIO) - LOTTO 
1:RETTIFICA DET. N.154/2018 - ALL B "CRITERI VALUTAZIONE OFFERTA" 

 
CIG  
 
 
 
 


